Vereador Fernando Henrique

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Fernando Henrique Pereira da Silva. Contato: (94) 98100-1830 Email: fernando.silva.18@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 76/2025.

Autor: Fernando Henrique Pereira da Silva
Assunto: Solicitação de pavimentação asfáltica ou em concreto nas ruas 29 e 37,

localizada no bairro Morumbi.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 174, inciso V e VII, combinado com o § 2º do Regimento Interno,

seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, bem como à Secretário

Municipal de Viação e Obras Públicas – SEVOP, solicitação de pavimentação asfáltica

ou em concreto nas ruas 29 e 37, localizada no bairro Morumbi.

Justificativa

As ruas 29 e 37, localizadas no bairro Morumbi, atualmente apresentam
pavimentação inadequada ou inexistente, comprometendo a qualidade de vida dos
moradores e a mobilidade urbana. A pavimentação dessas vias é essencial para
atender às necessidades básicas de infraestrutura e promover o desenvolvimento
sustentável da região.

Ademais, a pavimentação das ruas 29 e 37 no bairro Morumbi é uma medida
necessária para promover a segurança, saúde e qualidade de vida dos moradores,
além de contribuir para o desenvolvimento urbano sustentável. Solicita-se, portanto, a
aprovação e execução desta obra com a máxima urgência e prioridade.

Assim, contamos com o apoio dos nobres pares para aprovação deste
requerimento e com a sensibilidade do Poder Executivo.

Marabá/PA, 13 de junho de 2025.

________________________________________

Fernando Henrique Pereira da Silva
Vereador CMM - PL

		2025-06-13T12:26:43-0300
	c2fac215-1e0c-4b64-acb0-b1bb1e5a6e7e
	Eu sou o autor deste documento